ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-MDY/CS-1

CONTRATACION DE SERVICIO A TODO COSTO ACONDICIONAMIENTO DE LA CASA DEL CAMPESINO EN PUERTO CALLAO
DEL DISTRITO DE YARINACOCHA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE UCAYALI

1 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Yarinacocha, a los 28 dias del mes de enero del 2025, en las Instalaciones de la Oficina de Sub Gerencia
de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Yarinacocha, siendo las 11:01 horas, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccién designado con FORMATO N° 04- DESIGNACION DE COMITE DE SELECCION de
fecha 13.01.2025, encargados de la preparacion, conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 01-2025-MDY/CS-1, cuyo objeto es la CONTRATACION DE SERVICIO A TODO COSTO
ACONDICIONAMIENTO DE LA CASA DEL CAMPESINO EN PUERTO CALLAO DEL DISTRITO DE YARINACOCHA -
PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO — DEPARTAMENTO DE UCAYALL, a fin de efectuar la APERTURA, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de;

PRESIDENTE e : : GERENCIA DE SERVICIOS
s TORRES PEREZ MARLON - DEPENDENCIA PUBLICOS
PRIMERO MIEMBRO | CORDOVA CAYSAHUANA iy -
o ITULAR) JHONN DEPENDENCIA SUB GERENCIA DE ESTUDIOS
SEGUNDO MIEMBRO . = SUB GERENCIA DE LOGISTICA Y
T MARTEL BENITES DAVID DEPENDENCIA: CONTROL PATRIMONIAL

3 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

1 Proveedor 10002101756 MENDOZA PERA JULIO CESAR valido 16/01/2028 (D @ [
2 5;:“":32“ 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS Valido 15/01/2028 (® @ [
3 z;‘:“’:ﬁ‘é“ 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO valido 1770172028 & © [}
4 Proveedor 10421527275 QUISPE AROQUIPA EDSON Valido 16/01/2025 (O @ [
5 Proveedor 10435804484 RODRIGUEZ AREVALO LUCIANO valido 22/01/2025 (O @ [}
6 :;ﬂ“;ﬁg“’ 10471626436 VARGAS PIPA FIDEL EUSEBIO valido 16/01/202c @ © [
7 g;z":ﬁg‘" 10471936982 QUISPE MENDIVIL LIDIO vilido 22/01/202¢ @ © [
8 z ;g":ﬁg‘" 10476470132 MARTINEZ FLORES VERONICA PATRICIA Valido 1470172028 © o [
g Proveedor ;0393707781 INVERSIONES CONSTRUCTORA RAMISOL E.LR.L. Valido 20/01/2028 (O @ [)
10 Proveedor ;0477155805 NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. Vélido 21/01/2028 (O < [}
11 :;:’.";Sg‘” 20506058687 g;’::;f“ BELPERD SOSIEDRD ANCHMIX valido 15/01/202¢ (O @ [




Proveedor
12 con RUC

Proveedor

13conRUC

Proveedor

14 on RUC

Proveedor

15conRUC

Proveedor

16conRUC

Proveedor

17conRUC

Proveedor

18 on RUC

Proveedor

Ad con RUC

Proveedor
20 con RUC

Proveedor
21conRUC

Proveedor

22con RUC

Proveedor

A3 con RUC

Proveedor
— con RUC

Proveedor

o con RUC

Proveedor

26conRUC

Proveedor
2F con RUC

Proveedor

28conRUC

Proveedor

29con RUC

Proveedor

30con RUC

Proveedor
3L con RUC

Proveedor

3:zccmRUC

Proveedor

33conRUC

Proveedor

34conRUC

Proveedor
45 con RUC

Proveedor

36conRUC

20541349597
20541624644
20550683645
20551708277
20600521102
20601413354
20601854776
20601908183
20602120831
20602549381
20603229127
20603469578
20603862709
20604470588
20604774200
20604777888
20604837091
20605545948
20605912029
20607305103
20607571890
20608239937
20608396382
20608556959

20609659093

CONSTRUCTEV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALESZY B
S.A.C.

INVERCON PROYECTOS S.A.C.

VALTOL SAN CRISTOBAL SERVICIOS Y
ALIMENTACION E.I.R.L. - VALTOL

LLAMUNAQUE & JUAREZ CONSTRUYE E.I.R.L.

CONTRATISTA ENGINEERING WORLD S.A.C.

CRC INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C.

EDIGIS S.A.C,

PERUNOVO ARQUITECTURA 8 CONSTRUCCION
S.A.C.

VARJUT INVESTMENTS S.A.C.

PROYECTOS E INVERSIONES ILLARIY S.R.L.

CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

LS AVE FENIX E.I.R.L.
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ROVELMULTICAR

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

EST GENERAL CONSTRUCTION COMPANY
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA TECSEC E.I.R.L.

AG CONTRATISTA E INVERSIONES GENERALES
E.L.R.L.

MAYOLDA INVERSIONES S.A.C.

HONDERMANN & CO S.A.C.

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA COVAINSA
CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C

GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA &
ASOCIADOS S.A.C. :

GIGANTOGRAFIAS VIRTUAL SETS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA DEL NORTED & V
E.L.R.L.

TIENDAFIABLE S.A.C.

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Vilido

Valido

Valido

Valido

Valido

21/01/202¢

14/01/202E

14/01/2025

17/01/202% -

17/01/202%

21/01/202%

15/01/202¢&

14/01/202E

16/01/202¢&

22/01/202%

22/01/202¢

19/01/202¢%

21/01/202%

15/01/202¢

17/01/202%

22/01/202k

17/01/202E

22/01/202E

16/01/202¢

17/01/202¢%

22/01/202%

17/01/202%

20/01/202%

14/01/202%

22/01/202%

Oel
Oel
Oel
Cel
el
el
Oel
©el
Oel
Qe(
©el
el




37

38

39

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

20610041931

KIRAMI ENGINEERING TECHNOLOGY AND SERVICE
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20610607722 CONSTRUCTORA TIERRA ROJA E.I.R.L.

20612781983 JIYS. CONSTRUCTORA S.A.C.

Valido 18/01/202%

Qe[
Valido 21/01/2025

Oel

Valido 15/01/202%

OCel

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas via electronica por el sistema SEACE en el siguiente

orden:

5

20601854776

10471626436

20604837091

20610607722

20603862709

CRC INGENIEROS
CONTRATISTAS
S.A.C.

VARGAS PIPA FIDEL
EUSEBIO

AG CONTRATISTA E
INVERSIONES
GENERALES E.IL.R.L.

CONSTRUCTORA
TIERRA ROJA E.I.R.L.

LS AVE FENIX
E.I.R.L.

23/01/2025

23/01/2025

23/01/2025

23/01/2025

23/01/2025

23:03:41  Enviado  Valido @ IZ
22:20:25  Enviado valido @ [
18:04:25  Enviado  Valido © [J
17:44:04  Enviado valido < |,
21:50:34 Enviado Valido

APERTURA DE OFERTAS (ADMISION)

Se procede con la apertura de las ofertas presentas por los postores en forma electronica a través del SEACE que contienen las ofertas de los
mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en la seccién especifica de
las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento.

B ~ POSTORES CONDICION
ADMISION DE OFERTA
. Declaracién jurada de
Declaraci
Declaracién DD::::;:DG 5 ]ura;: d:n cum'l?é"rnr:lill:anol: dd: o Promesa de Elprecio de la
Ne POSTOR Jurada de datos | . representacién “7;:::""";2:'8' Referencla contenidos consorclo con ofertaen RESULTADO
del postor, de quien articulo 52 del en el numeral 3.1 del firmas legalizadas, SOLES.
(Anexo N° 1)) suscribe la Reglamento Capitulo lll de la (Anexo N° 5) Adjuntar
oferta, {Anexo N°2) p'ﬂeme s;gl;l;'lm obligatoriament
nexo e el Anexo N° 6.
1 | CRCINGENIEROS Cumple/ | Cumple/ | Cumple/ Cumple / Cumple / Cumple / ADMITIDO
CONTRATISTAS S.A.C. validado validado validado validado validado validado
9 VARGAS PIPA FIDEL Cumple/ | Cumple/ | Cumple/ Cumple / Cumple / Cumple / ADMITIDO
EUSEBIO validado validado validado validado validado validado
AG CONTRATISTAE & e Cumple / Cumple / Cumple / NO
3 | INVERSIONES V;‘I’i‘;';z’u v:l?;g: o’ S:IEI;‘(? 0’ validado validado | validado | ADMITIDO
GENERALES E.LR.L.
CONSTRUCTORA Cumple/ | Cumple/ [ Cumple/ Cumple / Cumple / Cumple / ADMITIDO
4 TIERRA ROJAE.L.R.L. validado validado validado validado validado validado
LS AVE FENIX E.l.R.L. Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / ADMITIDO
3 validado validado validado validado validado validado

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicaré los factores de evaluacion:

o || NOMBRED f}gg?g:oc‘”' gEL CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO ADMISION :
El postor presenta su ANEXO 04-PLAZO DE PRESTACION, indica en letras 60 dias y numero 45a misma
que es INCONGRUENTE.
AG CONTRATISTAE IMAGEN EXTRAIDO DE LA OFERTA
1 INVERSIONES GENERALES Mediante el prasente, con pleno conocimianto de las condicionas que se exigen en las bases del
E.LR.L. procadimianto de la referencia, me comprometo a prestar el servicio objelo del presente
procedimiento de seleccion en el plazo de SESENTA (45) DIAS CALENDARIOS,




A lo sefialado, dicha observacion no puede ser materia de subsanacién, no esta contemplada en el Articulo
60 del RLCE. Subsanacion de las ofertas, numeral 60.2 indica; “ La omisién de determinada informacién
en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta
econdémica;”. Hacerlo vulneraria el principio de igualdad de trato establecida en el articulo 2° de la Ley de
Contrataciones del Estado, puesto que se estaria favoreciendo y otorgando ventajas al presente postor por
encima de ofros. En consecuencia, este documento en su estado actual no es SUBSANABLE.

Es asi que, este comité de seleccion por unanimidad considera NO ADMITIDA la oferta del postor

6 | EVALUACION DE LAS OFERTAS

Se procede a la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo |V de la seccion especifica de las bases a las ofertas admitidas, con
el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

EVALUACION DE OFERTA Los postores con
EVALUACION ECONOMICA gEoLNém%,ag;L%NR ;“;:m‘;:';']:m
CIENTO (5%) POR f:;'::;;m‘:
TENEIRLA colindantes, sean o PUNTAJE
N° POSTOR Of= Ot Om = Preciode CONDICIONDE | oneciontas al TOTAL
e la oferta mas PUNTAJE MICRO Y mismo
baja HEQUENA departamento o
EMPRESA S tolll
region, segin
: Anexo N° 10,
1 CRC INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C. | $S/138,000.00 | S/84,900.00 61.52 3.08 6.15 70.75
2 VARGAS PIPA FIDEL EUSEBIO S/ 84,900.00 S/ 84,900.00 100 5 00 105
2 CONSTRUCTORA TIERRA ROJAE.LR.L. §1133,950.00 | S/84,900.00 63.38 347 6.34 72.89
2 LS AVE FENIX E.LR.L. S/108,000.00 | S/84,900.00 78.61 393 7.86 90.40
RESULTADOS DE LA EVALUACION :
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE ORDEN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 VARGAS PIPA FIDEL EUSEBIO 105
2 LS AVE FENIXE.LR.L. 90.40
3 CONSTRUCTORA TIERRAROJAE.LRL. 72.89
4 CRC INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C. 70.75

T | CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

CRC
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° | VARGAS PIPAFIDEL | LS AVE FENIX gﬁ'ﬂggk%ﬂﬁ INGENIEROS
1 EUSEBIO EIRL, CONTRATISTAS
EIRL. IR
B. 1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE e CUMPLE CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE oy CUMPLE CUMPLE
1 | BT FORMACION ACADENICA CUMPLE SUPE CUMPLE CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION CUMPLE S CUMPLE CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL GLAVE CUMPLE CUNELE CUMPLE CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE CUMPLE
¢ ELaning NO CUMPLE CUMPLE
RESULTADO FINAL DESCALIFICADO | DESCALIFICADO | CALIFICADO | GALIFICADO

8 | RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
1 CONSTRUCTORATIERRARQJAE.LRL.
2 CRC INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C,

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:




' NOMBRE 0 RAZON SOCIAL

NO
DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

VARGAS PIPA  FIDEL
EUSEBIO

No cumple, Folio 30 el Compromiso de Alquiler de Equipos en el contenido afirma como arrendador la Sra DILCIA
FLOR GONZALES GRANIZO como persona natural indicacndo su RUC, sin embargo es suscrito por la misma
pero en calidad de "GERENTE" de INVERSIONES MAGO, por tanto se efectuo la CONSULTA RUC, e indica
persona natural con negocio, mas no indica su NOMBRE COMERCIAL, no demostrandose fehacientemente la
representacion de "INVERSIONES MAGO", siendo esto no claro, aunado a ello respecto al equipo de Mezcladora
de concreto, la entidad indico de 9-11P3, debiendo acreditar los postores cumplir con ese parametro de potencia,
sin embargo se visualiza en el conlrato de compromiso de alquiler que indica 9-11p3 mas no es concreto de cuanto
es la capacidad del bien si de 9 o 11 P3, por tanto al no acreditar fehacientemente la presente se toma por no
valido.
IMAGEN EXTRAIDO PAGINA SUNAT : https:/fe-consultaruc.sunat.qob.pefcl-i-itmreonsruc/FrameCriterioBusquedaWeb.jsp

Restilada de 12 Blsqueda

Nimero de RUC: 10432708964 - GONZALES GRANIZO DILCIAFLOR

Tipo Contribuyente: PERSCNA NATURAL CON NEGOCIO

Tipo de Documento:

DNI 43270806 - GONZALES GRANIZO, DILCIAFLOR

Nombre Comercial: : ]

Fecha de Inscripcion; 041012013 Fecha de Inicio de Actividades: 0412013

Por ofro lade, adjunta Contrato N° 028-2022 para acreditar experiencia del postor en la especialidad, donde el
objeto de contrataciones ADEMAS de mantenimiento de LOCAL COMUNAL, contiene ofros servicios como
MATENENIMIENTO CERCO PERIMETRICO, Y SERVICIOS HIGIENICOS, que no son los similares EXIGIDOS,
lo cual imposibilita el calculo de la experiencia adquirida segun lo solicitado en los similares.

Por lo tanto, este érgano colegiado por unanimidad invalida EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO y EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

LS AVE FENIXE.LR.L.

El postor para acreditar EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, seg(n folio 23 de su oferta presenta compromiso de
alquiler de equipamiento, donde en su contenido hace mencion a CONCURSO PUBLICO N°02-2023-GRL-GSRU-
CS lo cual es distinto al presente procedimiento de seleccién.

COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

Pucallpa, 21 de enero 2025

Sefiores:
LS AVE FENIX ELR.L.
Presente

Es grato diriginme a usted, para saludarie y mnﬁ!iﬁb@l Compromiso de Alquiler
hacia LS AVE FENIX E.I.R.L. de obtener la Buena Pro de la CONCURSO PUBLICO N° 02-
2023-GRL-GSRU-CS, para la CONTRATACION DE SERVICIO A TODO COSTO
ACONDICIONAMIENTO DE LA CASA DEL CAMPESINO EN PUERTQO CALLAQ DEL DISTRITO
DE YARINACOCHA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO ~ DEPARTAMENTO DE UCAYALL

ITEM | DESCRIPCION CANTIDAD
VIBRADOR DE CONCRETO 4HP 1.50" 100
MEZCLADORA DE CONCRETO 9-11P3 1.00
NIVEL TOPOGRAFICO CON TRIPODE 100

Gl |3 | e

Alo seftalado, dicha observacion no puede ser materia de subsanacion, toda vez que tal documento es elaborado
por el propio postor.

Por lo tanto, este 6rgano colegiado por unanimidad invalida EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admisién, evaluacion y
calificacion de |as ofertas, de acuerdo con el anélisis efectuado que forman parte del Acta.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 12:25 horas del mismo dia, suscribiéndose la presente acta en sefial de

conformidad.




CORDOVA CAYSAHUANA JHONN MARTEL BENITES DAVID
MIEMBRO SEGUNDO MIEM

[Ro




